CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS
Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ

Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289
CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-10/21

Rio de Janeiro, 19 de outubro de 2021.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Este mês estamos iniciando o projeto para a realocação, no trecho
que vai do subsolo até os paineis localizados na sobreloja, dos 378
cabos de energia que alimentam os painéis de medidores de todos os
andares, com aproximadamente 14mm de diâmetro cada cabo.

Tal obra se faz necessária, e obrigatória para atender novos padrões
de segurança, para a retirada da passagem dos cabos que, no projeto
executado nos anos noventa, foi instalada por dentro de duas lojas,
deixando o prédio sob risco de ficar sem energia por um longo período
de tempo no caso de um incêndio no local.

O mesmo engenheiro que fez a substituição dos paineis dos
medidores da Ligth, terminada no final de 2019, está sendo
encarregado da elaboração e execução desse novo projeto, com a
participação do pessoal de manutenção do Condomínio.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri - Administradora